


PREFEITURA MUNICIPAL FAXINAL DOS GUEDES

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.009.910/0001-62

Telefone: (49) 3436-4300

Avenida Rio Grande do Sul, 50

CEP: 89694-000 - Faxinal dos Guedes SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2023 - PR

Processo Administrativo: 40/2023

Data do Processo: 11/05/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	6.804,000	UND	ÁGUA SANITÁRIA - Agua sanitária: embalagem 01 litros: composição: hipoclorito de sódio, estabilizante e veículo. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo 2 a 2,5%. Embalagem em material que impeça a ação de luz solar, com data de fabricação impressa na embalagem, rotulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar. Validade do produto não deverá ser superior a 5 meses a partir da data de entrega. Caixa com 12 unidades (apresentar junto a proposta afe- autorização de funcionamento da empresa e registro MS/ANVISA. Cfe Decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001).	2,9600	20.139,84
2	1.070,000	GAL	ALCOOL GEL 70% - 5 LITROS - ALCOOL GEL 70% - 5 LITROS	60,6667	64.913,37
3	2.602,000	UND	ÁLCOOL GEL 70º FRASCO DE 480G - ÁLCOOL GEL 70º FRASCO DE 480G	9,9333	25.846,45
4	1.600,000	UND	ALCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - ALCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. EMBALAGEM DE 1L	8,8333	14.133,28
5	1.520,000	UND	ÁLCOOL, TIPO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70%. 5L - ÁLCOOL, TIPO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70%. INPM. EMBALAGEM DE 5LT	55,6667	84.613,38
6	120,000	UN	ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO GRADUAÇÃO 46,2º INPM. - ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, GRADUAÇÃO 46,2º INPM. PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM DE 1 L.	8,9333	1.072,00
7	1.280,000	UND	Amaciante de roupas: embalagem 02 litros: composição: cloret - Amaciante de roupas: embalagem 02 litros: composição: cloreto dialquildimetil amônio, acidulante, essência, conservante, coadjuvante, corante e veículo. Princípio ativo: cloreto dialquildimetil amônio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rotulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, com os dados do fabricante, fragrâncias a escolher. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta afe- autorização de funcionamento da empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe Decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001).	10,9333	13.994,62
8	100,000	UN	AVENTAL DE PVC - AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TEC - AVENTAL DE PVC - AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM NAS COSTAS. TAMANHO: 70 CM X 1,20 M. APLICAÇÕES: FRIGORÍFICOS, AÇOUGUES,	23,9333	2.393,33

COZINHA INDUSTRIAL, APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, PRODUTOS QUÍMICOS, LIMPEZA DE TANQUES.

9	425,000	UN	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS - BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LITROS	18,6000	7.905,00
10	425,000	UND	BALDE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE 30L - BALDE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE 30L	32,2667	13.713,35
11	157,000	UN	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, CAPACIDADE 10 LITROS - BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, CAPACIDADE 10 LITROS	13,3000	2.088,10
12	162,000	UN	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, CAPACIDADE 20 LITROS - BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, CAPACIDADE 20 LITROS	20,9333	3.391,19
13	150,000	UN	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, CAPACIDADE 38 LITROS - BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, CAPACIDADE 38 LITROS	39,3000	5.895,00
14	245,000	UND	BORRIFADOR 500 ML - BORRIFADOR EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CAPACIDADE 500ML	10,1333	2.482,66
15	205,000	UND	Cabo de chapa de aço 150cm com rosca - Cabo de chapa de aço 150 cm com rosca. Medidas: 150x2, 5cm Composição: chapa metálica e PP	28,2667	5.794,67
16	100,000	UND	CAIXA PLASTICA PARA HORTIFRUTI 55X34 MM. CAPACIDADE VOLUMETR - CAIXA PLASTICA PARA HORTIFRUTI 55X34 MM. CAPACIDADE VOLUMETRICA 47 L. CAPACIDADE CARGA POR CAIXA 30 KG.COM OMBREIRAS COR A ESCOLHER. MATERIAL NÃO RECICLADO.	60,6333	6.063,33
17	210,000	UND	Cera líquida, auto brilho, incolor, embalagem de 5l. Recomen - Cera líquida, auto brilho, incolor, embalagem de 5l. Recomendada para todos os tipos de pisos, embalagem plástica com 5 litros, composição: carnaúba, dispersão acrílica, metalizada, solvente, tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2 benzoisothiazalinona-3 e água. Produto com validade de 02 anos, com data de validade e lote impressos na embalagem. Cor incolor	76,0000	15.960,00
18	200,000	UND	Cera líquida, auto brilho, amarela, embalagem de 5l recomend - Cera líquida, auto brilho, amarela, embalagem de 5l recomendada para todos os tipos de pisos, embalagem plástica com 5 litros, composição: carnaúba, dispersão acrílica, metalizada, solvente, tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2 benzoisothiazalinona-3 e água. Produto com validade de 02 anos, com data de validade e lote impressos na embalagem. Cor amarela	76,0000	15.200,00
19	100,000	UND	Cera líquida, auto brilho, vermelha, embalagem de 5l recomen - Cera líquida, auto brilho, vermelha, embalagem de 5l recomendada para todos os tipos de pisos, embalagem plástica com 5 litros, composição: carnaúba, dispersão acrílica, metalizada, solvente, tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2 benzoisothiazalinona-3 e água. Produto com validade de 02 anos, com data de validade e lote impressos na embalagem. Cor vermelha	76,0000	7.600,00
20	222,000	UN	CAIXA DE FÓSFORO COM 40 UNIDADES CADA CAIXA. EMBALAGEM CONTE - CAIXA DE FÓSFORO COM 40 UNIDADES CADA CAIXA. EMBALAGEM CONTENDO 10 CAIXAS.	4,5167	1.002,71
21	255,000	UND	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 30L - CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 30L	40,2667	10.268,01

22	240,000	UND	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADEN 50L - CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADEN 50L	69,6333	16.711,99
23	360,000	UND	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML. EMBALAGEM COM 100UND, NORMALIZADO ATENDENDO NORMA ABNT 14865 CX COM 50 TIRAS DE 100 COPOS	162,6333	58.547,99
24	1.340,000	UND	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL,200ML. - COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL,200ML. EMBALAGEM COM 100UND, NORMALIZADO ATENDENDO NORMA ABNT14865	7,6000	10.184,00
25	1.530,000	TIR	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 300ML. EMBALAGEM COM 100UND, NORM - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 300ML. EMBALAGEM COM 100UND, NORMALIZADO ATENDENDO NORMA ABNT 14865.	9,2167	14.101,55
26	1.680,000	PCT	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML. EMBALAGEM COM 100UND - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML. EMBALAGEM COM 100UND, NORMALIZADO ATENDENDO NORMA ABNT 14865.	6,6000	11.088,00
27	1.265,000	TIR	COPO TERMICO 120ML - TIRA COM 25 UNIDADES - COPO TERMICO BRANCO 120ML. EMBALAGEM COM 25UND NORMALIZADO ATENDENDO NORMA ABNT 14865	40,4667	51.190,38
28	996,000	PCT	COLHER DE SOBREMESA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DESCARTÁVEL, TR - COLHER DE SOBREMESA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	5,5000	5.478,00
29	495,000	UND	DESINFETANTE BACTERICIDA - DESINFETANTE BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO 2L. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	8,6000	4.257,00
30	1.546,000	UND	DESINFETANTE, BACTERICIDA 5L - DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM CONTENDO 5L. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	44,6667	69.054,72
31	1.760,000	UND	DETERGENTE LIMPADOR 5L - DETERGENTE LIMPADOR GERAL MULTIUSO, EMBALAGEM DE 5L. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS PRESERVANTES, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	22,3000	39.248,00
32	9.672,000	UND	Detergente glicerinado neutro: frasco com 500 ml. Composição - Detergente glicerinado neutro: frasco com 500 ml. Composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessantes, corantes e veículos. Componente ativo: linear alquibenzeno sulfanato de sódio, contém tensoativo biodegradável. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rotulo contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta afe- autorização de funcionamento da empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001).	2,2000	21.278,40
33	848,000	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORM - DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	14,9333	12.663,44

VALIDADE.

34	596,000	UND	Desengraxante limpeza pesada: embalagem 05 litros: composição - Desengraxante limpeza pesada: embalagem 05 litros: composição: tensoativo aniônico, neutralizante, espessante, coadjuvantes, conservante, essência, corante e veículo. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rotulo de alumínio, a mesma contendo indicações, recomendações, precauções e cuidados em caso de acidentes e modo de usar, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante. Validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega. (Apresentar junto a proposta afe- autorização de funcionamento da empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001).	66,6667	39.733,35
35	315,000	UND	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA - DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS OU TRÊS DOBRAS. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA	47,6000	14.994,00
36	320,000	UN	DISPENSER SABONETE LIQUIDO - DISPENSER SABONETE LIQUIDO	40,9333	13.098,66
37	105,000	UN	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO MAMADEIRAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 26 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO MAMADEIRAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 26 X 4 X 5 CM	8,7667	920,50
38	535,000	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS EM NYLON, SUPORTE EM MADE - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS EM NYLON, SUPORTE EM MADEIRA NO FORMATO OVAL.	5,6333	3.013,82
39	500,000	UN	ESFREGÃO DE AÇO. COMPOSIÇÃO: AÇO ZINCADO 100%. EMBALAGEM DE - ESFREGÃO DE AÇO. COMPOSIÇÃO: AÇO ZINCADO 100%. EMBALAGEM DE 12G COM 2 UNIDADES.	5,4667	2.733,35
40	100,000	UND	Fibra para limpeza. Indicada para limpeza geral de utensílio - Fibra para limpeza. Indicada para limpeza geral de utensílios com alto poder de remoção, eficaz para limpeza de coifas, fogões, assadeiras, grelhas, utensílios em geral. Medidas: 10,2x26cm Quantidade: pct c/ 10und Composição: Nylon	21,6333	2.163,33
41	12.560,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja dupla face. Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura. Embalagem individual.	0,9700	12.183,20
42	475,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE	8,7667	4.164,18
43	176,000	UN	Garrafa térmica de inox 1,8 - 1,9L - Garrafa térmica de inox com sistema de pressão. capacidade 1,8 L á 1,9 L	128,3333	22.586,66
44	1.870,000	PCT	GUARDANAPO 22 X 24 BRANCO COM 50 UNID. - GUARDANAPO 22 X 24 BRANCO COM 50 UNID.	1,8333	3.428,27
45	252,000	UND	Inseticida à base de água aerosol 300ml, eficiente para mat - Inseticida à base de água aerosol 300ml, eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas.ingredientes ativos (imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes	13,1000	3.301,20
46	200,000	UND	LIXEIRA MULTIUSO 50L - Lixeira multiuso de polipropileno com acionamento no pedal. Capacidade: 30litros Dimensão do Produto	61,3000	12.260,00

			Comprimento/profundidade: 32 cm Largura: 24,5 cm Altura: 36 cm		
47	235,000	UND	Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamen - Lixeira para banheiro, em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta.	37,9667	8.922,17
48	220,000	UN	PÁ COLETORA DE LIXO ZINCADA, 21X21 CM COMCABO DE MADEIRA 80 - PÁ COLETORA DE LIXO ZINCADA, 21X21 CM COMCABO DE MADEIRA 80 CM	13,8000	3.036,00
49	120,000	CX	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 6 CM, A - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	1,9333	232,00
50	2.640,000	UN	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM, LARG - PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 72 CM APROXIMADAMENTE, BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS.	5,7000	15.048,00
51	3.650,000	UN	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, 80X52CM APR - PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, 80X52CM APROXIMADAMENTE, BORDA EM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PESO DE 100G COM VARIAÇÃO DE 5%	8,2000	29.930,00
52	230,000	UN	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 45CM X 7,5 M - PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 45CM X 7,5 M	8,7333	2.008,66
53	7.200,000	UND	PAPEL HIGIÊNICO 30MTS FOLHA DUPLA - Papel higiênico 30 mts folha dupla: rolo com no mínimo 30mts x 10cm: 100% fibras celulósicas, extra branco, sem qualquer material estranho, alta maciez, folha duplas picotada, gofrado em alto relevo, embalagem com 4 rolos com 30 metros cada. Fardo com 64 rolos (apresentar laudo de ensaio e microbiológico junto a proposta)	6,7333	48.479,76
54	20,000	FAR	Papel higiênico 300 mts folha dupla: rolo com no mínimo 300m - Papel higiênico 300 mts folha dupla: rolo com no mínimo 300mts x 10cm: 100% fibras celulósicas, extra branco, sem qualquer material estranho, alta maciez, folha dupla picotada, gofrado em alto relevo, embalagem com 8 rolos com 300 metros cada. (apresentar laudo de ensaio e microbiológico junto a proposta)	96,3000	1.926,00
55	11.218,000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 02 OU 03 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, 02 ou 3 dobras, gofrado em alto relevo, 100% celulose virgem - extra branco, sem qualquer material estranho, folha simples, -tamanho mínimo 20x23 cm - gramatura mínima 26 g/m2. , fardo com 1.000 fls. Peso mínimo 1.200 kg por pacote. Fardo com 5 pacotes. (Apresentar laudo de ensaio e microbiológico junto a proposta)	39,4667	442.737,44
56	400,000	UND	PAPEL TOALHA EM BOBINA - Papel toalha em bobina, fabricado com celulose 100% virgem, não reciclado. Sem perfume, altamente absorvente e macio, cor branca, gramatura mínima 34 g/m2. Tamanho: 20x200mts	5,4333	2.173,32
57	100,000	UND	PASTA DESENGORDURANTE MULTIUSO ROSA - Pasta desengordurante multiuso rosa. Composição básica de ácido dodecilbenzeno sulfônico, abrasivo, coadjuvante, conservante, corante, essência e veículo. Indicado para limpeza pesada em geral, principalmente em mármore, pisos e azulejos, com ação desengraxante e de polimento. Embalagem com 500 gramas. A embalagem deve possuir os dados do fabricante, procedência, lote e validade.	10,7333	1.073,33
58	650,000	UN	PEDRA SANITÁRIA COM AÇÃO BACTERICIDA, 35G - PEDRA SANITÁRIA COM AÇÃO BACTERICIDA, 35G	2,5333	1.646,64
59	300,000	UND	Prato plástico descartável branco 25cm pacote com 10 unidade - Prato plástico descartável branco 25cm pacote	7,6000	2.280,00

			com 10 unidades, transparente		
60	350,000	UND	Prato plástico descartável branco 15cm pacote com 10 unidade - Prato plástico descartável branco 15cm pacote com 10 unidades, transparente	4,3333	1.516,66
61	408,000	UN	PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE DE BOA QU - PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES	4,0500	1.652,40
62	366,000	UND	PRODUTO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS - Produto para limpeza pesada de pisos em geral. Composição: princípios ativos (nonil fenoletoxilado e alquipoliglicosídeo) e peróxido de hidrogênio. Embalagem de 5 litros. Registro ou notificação na ANVISA.	67,0000	24.522,00
63	460,000	UND	REMOVEDOR 5L - Removedor: desenvolvido para limpeza pisos em geral, pedra mineira, ardósia e azulejos, também usado para remoção limo, argamassa, azulejos e cal. Princípio ativo: alquil benzeno sulfato de sódio composição: tensoativo aniônico, ácidos inorgânicos, espessante, corante e veículo. Cor predominante rosa, embalagem com 5 litros translúcida. Onde deverá conter: indicações, modo de usar, validade, telefone de emergência, validade mínima de 1 ano. . (Apresentar junto a proposta afe- autorização de funcionamento da empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001)	76,3333	35.113,32
64	1.180,000	UND	RODO SIMPLES - RODO SIMPLES DE 40 CM COM BORRACHA, COM HASTE ADAPTÁVEL, CABO EM MADEIRA RESISTENTE DE 1,60CM DE COMPRIMENTO	13,4667	15.890,71
65	610,000	UND	RODOS DE ESPUMA - Rodos de espuma com 28cm, com cabo de madeira.	12,1333	7.401,31
66	325,000	UND	Rodo Duplo 65 cm, sem cabo. Medidas 65x9x11,5cm - Rodo duplo 65cm , sem cabo, Medidas: 65x9x11,5cm Composição: material sintético, pigmento e borracha, rosca externa.	15,6000	5.070,00
67	496,000	UND	Rodo Duplo 45 cm, sem cabo, - Rodo Duplo 45 cm, sem cabo, Medidas: 45x9x11,5cm Composição: material sintético, pigmento e borracha, com rosca externa.	14,3333	7.109,32
68	1.002,000	UND	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 40 CM, CABO MADEIRA - RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 40 CM, CABO MADEIRA 1,20M (COM SUPORTE DE PLÁSTICO)	16,6333	16.666,57
69	630,000	UND	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 60 CM, CABO MADEIRA - RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 60 CM, CABO MADEIRA 1,20m (com suporte de plástico)	21,4500	13.513,50
70	550,000	UN	SACO PARA PIPOCA 17 X 40CM APROX - SACO PARA PIPOCA 17 X 40CM APROX. COM 500 UNIDADES	36,2667	19.946,68
71	450,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 14 X 28CM APROX. - SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 14 X 28CM APROX. COM 500 UNIDADES	34,9333	15.719,98
72	2.324,000	UN	SABÃO EM BARRA, COMUM, 200 GR, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PARA LAVA - SABÃO EM BARRA, COMUM, 200 GR, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PARA LAVAGEM DIVERSAS. PACOTE COM 5 UNIDADES. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	15,6000	36.254,40
73	2.588,000	UND	SABÃO EM PÓ: MULTIPLAÇÃO OU TRIPLAÇÃO - Sabão em pó: multiplicação ou triplação, biodegradável, contendo tenso ativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas, adenuadores de espuma, alquilbenzeno sulfato de sódio, alvejante, perfume e água. Embalada em caixa de papel, contendo 800 g, deverá conter as precauções, recomendações e instruções de uso, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de	17,9500	46.454,60

			validade. (Apresentar junto a proposta afe- autorização de funcionamento da empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001).		
74	636,000	UND	Sabonete líquido perolado: embalagem 05 litros, base peroli - Sabonete líquido perolado: embalagem 05 litros, base perolizada; composição: acqua, laureth-2, cocoamidopropylbetaine, sodiumlahaureth sulfate, citricacid, methylisothiazolinone / methylchloroisothiazolinone, disodium edta, cocamide dea, sodiumchloride, glycerin, perfum. Embalagem translúcida, com data de fabricação impressa na embalagem, rotulo de alumínio, embaladas em caixas de papelão com os dados do fabricante, validade do produto deverá ser superior a 18 meses a partir da data de entrega, fragrâncias a escolher. (Apresentar junto a proposta afe- autorização de funcionamento da empresa e notificação MS/ANVISA. Cfe decreto n. 79.094/77 e RDC 184/2001).	52,9667	33.686,82
75	832,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE DE 3KG - SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE DE 3KG COM 100 UNIDADES. TAMANHO 23 X 37 CM	7,8000	6.489,60
76	1.082,000	UN	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE DE 5KG. - SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE DE 5KG COM 100 UNIDADES. TAMANHO 28 X 39 CM	10,9667	11.865,97
77	1.102,000	UND	Saco plástico para freezer capacidade de 7kg, bobinas com 35 - Saco plástico para freezer capacidade de 7kg, bobinas com 350und, capacidade. Tamanho 40x60.	35,2667	38.863,90
78	6.170,000	UND	Saco para lixo em rolo, 100 litros: na cor azul; no mínimo - Saco para lixo em rolo, 100 litros: na cor azul; no mínimo 05 micras, deverá estar embalado e constar na embalagem, a marca e dados como tamanho 75 cm x 105 m, fabricante e ou distribuidor estar especificado de acordo com as normas da NBR 9190, 9191 da ABNT - deverá conter selo de material reciclável. (rolo com 50 unidades).	19,9000	122.783,00
79	1.998,000	UND	Saco para lixo em rolo, 30 litros: na cor azul; no mínimo 0 - Saco para lixo em rolo, 30 litros: na cor azul; no mínimo 05 micras, deverá estar embalado e constar r na embalagem, a marca e dados como tamanho 59 cm x 62 cm, fabricante e ou distribuidor estar especificado de acordo com as normas da NBR 9190, 9191 da ABNT - deverá conter selo de material reciclável. (rolo com 50 unidades).	13,2000	26.373,60
80	4.478,000	UND	Saco para lixo em rolo, 50 litros: na cor azul; no mínimo 0 - Saco para lixo em rolo, 50 litros: na cor azul; no mínimo 05 micras, deverá estar embalado e constar na embalagem, a marca e dados como tamanho 63 cm x80 cm, fabricante e ou distribuidor estar especificado de acordo com as normas da NBR 9190, 9191 da ABNT - deverá conter selo de material reciclável. (rolo com 50 unidades).	14,2000	63.587,60
81	1.560,000	UN	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, - TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM APROXIMADAMENTE, COM BARRA DE ÉTAMINE, FELPUDA, MACIA, COLORIDA.	12,4667	19.448,05
82	425,000	PCT	Touca descartável TNT com elástico duplo mais resistente des - Touca descartável TNT com elástico duplo mais resistente descartável branca. Tamanho único. Unisex. Pct c/ 100 peças. É confeccionada em TNT.	21,9667	9.335,85
83	1.650,000	UND	Vassoura de palha colonial: resistente, tamanho grande, com - Vassoura de palha colonial: resistente, tamanho grande, com 4 costuras em nylon, amarrada em dois lugares com arame, com no mínimo de 900 gr a 1.000 gr. De palha de 45 cm comprimento, 6 cm de espessura onde a contato com o chão, 35 cm largura, cabo de madeira de 1,30 metros sem farpas ou rachaduras.	40,9667	67.595,06
84	52,000	UND	VARAL DE CHÃO COM ABAS - Varal de chão com abas altura 90 cm x largura 56cmx comprimento 1,55 cm	144,4500	7.511,40

85	1.097,000	UND	HIPOCLORETO DE SÓDIO 5L - Hipoclorito de sódio. Solução aquosa de hipoclorito de sódio com concentração de 5% de cloro ativo. Produto sem aromatizante. Embalagem deve possuir dados do fabricante, procedência, lote e validade. Embalagem de 5 litro. Registro ou notificação na ANVISA.	37,9500	41.631,15
86	455,000	UND	LIXEIRA MULTIUSO 30L - Lixeira multiuso de polipropileno com acionamento no pedal. Capacidade: 30litros Dimensão do Produto Comprimento/profundidade: 32 cm Largura: 24,5 cm Altura: 36 cm	61,3000	27.891,50
87	1.648,000	UND	VASSOURA NYLON PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS - Vassoura nylon para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm. Medidas: 30x16,5x4,4 Composição: material sintético, pigmento e metal	12,1000	19.940,80
88	3.366,000	UND	SAPÓLIO LIQUIDO - SAPÓLIO LIQUIDO - CREMOSO, ABRASIVIDADE MODERADA, LIMPA, SEM RISCAR. INDICADO PARA LIMPAR SUPERFÍCIES ESMALTADAS, CREMADAS, FORMICAS, PANEIS E OUTROS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCANIZANTES, ABRASIVOS, CONSERVANTE, PIGMENTOS. FRAGRÂNCIA DIVERSAS. FRASCO CONTENDO 250ML.	7,8667	26.479,31
89	3.018,000	UN	Limpa vidros embalagem com 500ml - com álcool e gatilho - Limpa vidros embalagem com 500ml - com álcool e gatilho COM PULVERIZADOR, FRASCO COM 500 ML, INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, VITRINES, PARA - BRISAS, ESPELHOS. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVETE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	11,2000	33.801,60
90	1.358,000	UND	PAPEL TOALHA PARA COZINHA - PAPEL TOALHA PARA COZINHA. FOLHA DUPLA BRANCA, NÃO RECICLADA. PACOTE COM 2 ROLOS. CADA ROLO CONTENDO 60 TOALHAS, NAS DIMENSÕES 19CMX22CM.	5,4333	7.378,42
91	1.795,000	UND	LUVAS NITRÍLICAS - LUVAS NITRILICAS COR AZUL, SEM PÓ. NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, USO UNICO, LISA, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHOS: P, M, G. COMPOSIÇÃO: NITRILO.	42,2667	75.868,73
92	1.510,000	UND	RODO EM AÇO INOX - RODO EM AÇO INOX CONTENDO BORRACHA DUPLA, CABO MADEIRA PLASTIFICADO. TAMANHO 40 CM	52,2667	78.922,72
93	540,000	UND	Luva Ranhurada. Confeccionada em LÁTEX de borracha natural, super reforçada; sem revestimento interno; antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Comprimento 40cm. Acabamento interno clorinado e punho com virola. - Luva Ranhurada. Confeccionada em LÁTEX de borracha natural, super reforçada; sem revestimento interno; antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Comprimento 40cm. Acabamento interno clorinado e punho com virola.	18,4333	9.953,98

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

2.308.588,11